
             

 

 

      

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

 

1 

Carpi  (MO), li 15 giugno 2021 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI ALLE OPERE DI RESTAURO DELLE 

SUPERFICI DECORATE DI CUI AL PROGETTO ESECUTIVO A7 N. 236/2014 

“CASTELLO DEI PIO – INTERVENTI DI RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO 

LOCALE A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI 20-29 MAGGIO 2012” - CIG QUADRO: 

8536828D50 - CUP: C94B17000350006 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre 

d’Argine, con sede in Carpi, C.so Alberto Pio n. 91, in qualità di Stazione Unica Appaltante per 

conto del Comune di Carpi – Codice NUTS: ITH54 

Tel: 059/649111 

Fax: 059/649095 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: appalti@comune.carpi.mo.it 

PEC: cuc@pec.terredargine.it 

 

CIG Quadro: 8536828D50 

CPV: 45454100-5 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Arch. Cesare Sereni 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: Dott.ssa Susi Tinti 

 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto i lavori di esecuzione dei restauri pittorici degli apparati 

decorativi nell’ambito dei lavori di RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO LOCALE A 

SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI 20-29 MAGGIO 2012 NEL CASTELLO DEI PIO DI 

SAVOIA. 

Importo a base di gara: L'importo a base di gara a misura, al netto dell'IVA, è pari ad € 

532.555,03, di cui € 2.566,82  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 496.485,53 quale 

importo stimato della manodopera. 

Procedura di gara: procedura negoziata, trattandosi di lavori rientranti nella tipologia di cui 36 

comma 2 lettera c-bis), del D. Lgs. 50/2016; Motivazione del ricorso a tale procedura: necessità di 

semplificare l’iter di formalizzazione della gara, pur tenendo conto del rispetto dei principi di 

trasparenza, concorrenza e rotazione contenuti nel disposto dell’art. 15 comma 2 dell’Allegato E) 

alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1388 del 30-09-2013 e successive modificazioni - 

Regolamento Piani annuali 2013/18 di attuazione del Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni 

Culturali, aggiornato al novembre 2019 ed approvato con ordinanza n. 31 del 22-11-2019 e dell’art. 

36 comma 2 lettera c-bis), del D. Lgs. 50/2016. 

Criterio di aggiudicazione:criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 

95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo. 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 35993/2021 del 16/06/2021
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 15/06/2021 13:29:56
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



             

 

 

      

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

 

2 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 481 del 10-06-2021  a firma della Dirigente del 

Settore Affari Generali e Contratti dell’Unione delle Terre d’Argine – Centrale Unica di 

Committenza. 

Numero di offerte ricevute: 7 (sette) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 7 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 7 

 

Operatori economici invitati: 

n. Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Sede Legale 

1 "COOPERATIVA PER IL 

RESTAURO" SOC. COOP. PER 

AZIONI 

it09914470159 VIALE JENNER 

12/A 

Milano 

2 ALCHIMIA LABORATORIO DI 

RESTAURO DI POLASTRI 

GIORGIO E C. - SOCIETA' IN 

NOME COLLETTIVO 

IT00752240366 VIA 

DELL'ARTIGIANAT

O 27 

Cavezzo 

(MO) 

3 AR ARTE E RESTAURO S.R.L. it04733910287 PIAZZA 

GARIBALDI 8 

Padova 

4 AR/S ARCHEOSISTEMI 

SOCIETA' COOPERATIVA 

IT01249610351 VIA NOVE 

MARTIRI 11/A 

Reggio 

nell'Emilia 

5 Ars Antiqua Restauri di Zago 

Stefano 

IT03556430282 Via Vincenzo Pinali 8 Padova 

6 CANDINI ARTE S.R.L. IT02842270361 VIA DEI TINTORI 5 Castelfranco 

Emilia (MO) 

7 EFFEFFE RESTAURI S.R.L. IT01848560221 LOCALITA' AL 

PONTE 

Borgo Chiese 

(TN) 

8 L'ARCA S.R.L. IT01808930364 VIA TURCHIA 15/A Modena 

9 LARES - LAVORI DI 

RESTAURO S.R.L. 

IT00163960271 SESTIERE SANTA 

CROCE 521 

Venezia 

10 LEONARDO S.R.L. IT02036821201 VIA DELLA BASTIA 

13 

Casalecchio di 

Reno (BO) 

11 LITHOS S.R.L. IT01998860272 SESTIERE 

CASTELLO 5236 

Venezia 

12 MARMIROLI S.R.L. IT02078970353 STRADA VECCHIA 

88/1 

Bagnolo in 

Piano (RE) 

13 PASSARELLA RESTAURI SRL IT05266960284 VIA ANTONIO 

BONAZZA 69 

Padova 

14 SIRECON S.R.L. IT02965240274 VIA 

DELL'INDUSTRIA 

Pianiga (VE) 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 35993/2021 del 16/06/2021
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 15/06/2021 13:29:56
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



             

 

 

      

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

 

3 

10/1 

15 COOPERATIVA 

ARCHEOLOGIA SOCIETA’ 

COOPERATIVA  

IT03185890484 VIA LA VISTA 

LUIGI 5 

Firenze 

 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 7 

Numero di offerte escluse per mancato raggiungimento del punteggio minimo dell’offerta 

tecnica: 0 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Firenze, 

via Luigi La Vista n. 5, C.F. e P.IVA: 03185890484, che ha ottenuto un punteggio 

complessivo di 88,59 punti - aggiudicatario 

2. CANDINI ARTE S.R.L., con sede in Castelfranco Emilia (MO) - Punteggio complessivo 

pari a 67,72 punti ; 

3. L'ARCA S.R.L., con sede in Modena - Punteggio complessivo pari a 60,39 punti ; 

4. LITHOS S.R.L., con sede in Venezia - Punteggio complessivo pari a 54,16 punti ; 

5. AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA, con sede in Reggio nell'Emilia 

- Punteggio complessivo pari a 50,79 punti ; 

6. MARMIROLI S.R.L., con sede in Bagnolo in Piano (RE) - Punteggio complessivo pari a 

37,71 ; 

7. SIRECON S.R.L., con sede in Pianiga (VE) - Punteggio complessivo pari a 15,42 . 

Importo di aggiudicazione: € 389.455,99 + IVA (di  cui € 2.566,82 per oneri della sicurezza) 
 

Valore del contratto che può essere subappaltato a terzi: € 116.836,80 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 

 Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 

9, D. Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 20-7-2021. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E CONTRATTI DELL’UNIONE 

DELLE TERRE D’ARGINE 

Dott. ssa Susi Tinti 

(firmato digitalmente) 

 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 35993/2021 del 16/06/2021
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 15/06/2021 13:29:56
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.


